
◉　健診の基本検査項目に含まれている項目もありますのでお尋ね下さい

◉　原則、当日の追加はできません

◉　検査の内容、詳細はご遠慮なくお問い合わせ下さい

◉　個別契約されている健保組合様によっては金額が異なる場合がございますのでお問い合わせ下さい

2020年度

金額（税抜）

19,000

9,150

14,150

13,150

18,200

5,300

1,400

14,700

金額（税抜）

2,000

2,850

2,000

3,000

4,050

4,050

5,300

3,850

4,200

3,050

金額（税抜）

3,200

3,500

5,700

金額（税抜）

1,100

500

3,300肺機能検査 肺の病気が考えられる際に用いられる検査,肺結核、気管支喘息などの診断に用いられます

★画像検査

検査項目 内容　　・　　説明

便検査（虫卵） 採取した便に虫卵がないか調べます

★その他の検査

便潜血（２回） 採取した便に試薬を混ぜ、その変化で血液の混入判定を行います

マンモグラフィ
（２方向）・視触診

乳腺エコー（視触診） 乳腺用の超音波診断装置を用いて、しこりが良性か悪性かなどを調べます

ＣＥＡ
ＳＣＣ

肺がんの発見の目安となる検査です

ＣＥＡ
ＣＡ１９－９

胃がんの発見の目安となる検査です

ＣＥＡ
ＣＡ１５－３

乳がんの発見の目安となる検査です

ＣＥＡ
ＡＦＰ

ＣＡ１５－３
肝内胆管がんの発見の目安となる検査です

ペプシノゲン 慢性胃炎や胃がんなどを発見する目安となる検査です

ＳＣＣ
ＣＡ１５－３

子宮がんの発見の目安となる検査です

ＨＣＶ抗体 Ｃ型肝炎ウイルスの有無を調べます

ＨｂＡ１ｃ 過去１～２か月の血糖コントロール状態を調べます

検査項目 内容　　・　　説明

早期乳がんを見つける乳房専用のＸ線撮影装置を使った検査です

検査項目 内容　　・　　説明

子宮頚部細胞診 子宮膣部のびらん面やその周囲の細胞を採取して、顕微鏡で調べます（外部委託になります）

ＰＳＡ 前立腺がんを早期に発見するための検査です

★婦人科検査

ＨＢｓ抗原 Ｂ型肝炎ウイルスの有無を調べます

胸部ＣＴ 肺や気管、気管支などの病変を見つけ、肺がん、肺炎、肺気腫などを調べます

★血液検査

骨密度 Ｘ線を用いて骨量を測る骨粗鬆症の検査です

腹部超音波 主に胆石や脂肪肝の有無、大動脈瘤など、肝臓、胆のう、膵臓、脾臓、腎臓の状態を調べます

大腸内視鏡 内視鏡を肛門から挿入し、直腸内を観察します

胃内視鏡検査（経口）
口、もしくは鼻からスコープを挿入し、食道、胃、十二指腸を調べます
胃がん検診や食道、胃の調子の悪い方にお勧めです

胃内視鏡検査（経鼻）

検査項目 内容　　・　　説明

胃部レントゲン 胃の中をバリウムで満たして撮影します

頭部ＭＲＩ ＣＴでは写せない小さな脳梗塞や、脳幹部の病変をはっきりととらえます

健康診断　オプション検査のご案内


