健康診断 オプション検査のご案内

- 健診の基本検査項目に含まれている項目もありますのでお尋ね下さい
- 原則、当日の追加はできません
- 検査の内容、詳細はご遠慮なくお問い合わせ下さい
- 個別契約されている健保組合様によっては金額が異なる場合がございますのでお問い合わせ下さい

★画像検査 2020年度

検査項目	金額(税抜)	内容 • 説明
頭部MRI	19,000	CTでは写せない小さな脳梗塞や、脳幹部の病変をはっきりととらえます
胃部レントゲン	9,150	胃の中をバリウムで満たして撮影します
胃内視鏡検査(経□)	14,150	口、もしくは鼻からスコープを挿入し、食道、胃、十二指腸を調べます 胃がん検診や食道、胃の調子の悪い方にお勧めです
胃内視鏡検査(経鼻)	13,150	
大腸内視鏡	18,200	内視鏡を肛門から挿入し、直腸内を観察します
腹部超音波	5,300	主に胆石や脂肪肝の有無、大動脈瘤など、肝臓、胆のう、膵臓、脾臓、腎臓の状態を調べます
骨密度	1,400	X線を用いて骨量を測る骨粗鬆症の検査です
胸部CT	14,700	肺や気管、気管支などの病変を見つけ、肺がん、肺炎、肺気腫などを調べます

★血液検査

検査項目	金額(税抜)	内容 • 説明
HBs抗原	2,000	B型肝炎ウイルスの有無を調べます
HCV抗体	2,850	C型肝炎ウイルスの有無を調べます
HbA1c	2,000	過去1~2か月の血糖コントロール状態を調べます
ペプシノゲン	3,000	慢性胃炎や胃がんなどを発見する目安となる検査です
SCC CA15—3	4,050	子宮がんの発見の目安となる検査です
CEA CA15—3	4,050	乳がんの発見の目安となる検査です
CEA AFP CA15—3	5,300	肝内胆管がんの発見の目安となる検査です
CEA SCC	3,850	肺がんの発見の目安となる検査です
CEA CA19-9	4,200	胃がんの発見の目安となる検査です
PSA	3,050	前立腺がんを早期に発見するための検査です

★婦人科検査

検査項目	金額(税抜)	内容 • 説明
子宮頚部細胞診	3,200	子宮膣部のびらん面やその周囲の細胞を採取して、顕微鏡で調べます(外部委託になります)
乳腺工コー(視触診)	3,500	乳腺用の超音波診断装置を用いて、しこりが良性か悪性かなどを調べます
マンモグラフィ (2方向)•視触診	5,700	早期乳がんを見つける乳房専用のX線撮影装置を使った検査です

★その他の検査

検査項目	金額(税抜)	内容 • 説明
便潜血(2回)	1,100	採取した便に試薬を混ぜ、その変化で血液の混入判定を行います
便検査(虫卵)	500	採取した便に虫卵がないか調べます
肺機能検査	3,300	肺の病気が考えられる際に用いられる検査、肺結核、気管支喘息などの診断に用いられます